АДМИНИСТРАЦИЯ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Лежневского муниципального района Ивановской  область

Протокол  № 1
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Сабиновском сельском поселении

д.Сабиново                                                                                                 «25» июня 2020г.

Присутствовали:
Председатель совета
Лапочкина Ольга Геннадьевна –  глава Сабиновского сельского поселения.
Заместитель председателя совета:
  Соколова Галина Альбертовна– заместитель главы администрации Сабиновского сельского поселения.
Секретарь совета:
Титова Ирина Викторовна – начальник финансового отдела администрации Сабиновского сельского поселения
Члены  совета:
  Калинин Юрий Владимирович   – депутат Совета Сабиновского сельского поселения
Пигуля Светлана Геннадьевна –  глава КФХ
Шибаев Алексаендр Анатольевич– Генеральный директор ООО "Стеклолента"
Карташев Константин Юрьевич- Генеральный директор ООО "Сабиновский МК"
Рязанцев Алексей Сергеевич- индивидуальный предприниматель
Отсутствовали:
Нет.

Повестка заседания:
1. Об утверждении Плана работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Сабиновском сельском поселении на 2020 год.
1. Анализ ситуации развития малого и среднего предпринимательства.

По первому вопросу: Утверждение Плана работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Сабиновском сельском поселении на 2020 год.
Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Лапочкиной О.Г. с учетом мнения участников заседания Совета. В связи с этим докладчик ознакомил с планом работы на 2020г. Предложил перечень вопросов планируемых к  рассмотрению на заседаниях Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Сабиновском сельском поселении Лежневского муниципального района в 2020 году.
 	ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Решили: Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Лапочкиной О.Г. с учетом мнения участников заседания Совета,

Совет решает:
         Принять информацию председателя Совета  Лапочкиной О.Г. к сведению.
Перечень вопросов, планируемых к  рассмотрению на заседаниях Совета, может быть скорректирован.

По второму вопросу:

Слушали:
 	Председателя Совета Лапочкину О.Г., которая ознакомила с предприятиями малого и среднего предпринимательства и перспективах взаимодействия с органом местного самоуправления.

Решили: Заслушав и обсудив информацию Председателя Совета Лапочкиной О.Г.

Совет решает:
        Принять к сведению информацию развития малого и среднего предпринимательства.

Председатель Совета:                                                                            О.Г.Лапочкина

Секретарь:                                                                                               И.В.Титова
АДМИНИСТРАЦИЯ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Лежневского муниципального района Ивановской  область

Протокол  № 2
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Сабиновском сельском поселении

д.Сабиново                                                                                                 «16»ноября 2020г.

Присутствовали:
Председатель совета
Лапочкина Ольга Геннадьевна –  глава Сабиновского сельского поселения.
Заместитель председателя совета:
  Соколова Галина Альбертовна– заместитель главы администрации Сабиновского сельского поселения.
Секретарь совета:
Титова Ирина Викторовна – начальник финансового отдела администрации Сабиновского сельского поселения
Члены  совета:
  Калинин Юрий Владимирович   – депутат Совета Сабиновского сельского поселения
Пигуля Светлана Геннадьевна –  глава КФХ
Шибаев Алексаендр Анатольевич– Генеральный директор ООО "Стеклолента"
Карташев Константин Юрьевич- Генеральный директор ООО "Сабиновский МК"
Рязанцев Алексей Сергеевич- индивидуальный предприниматель
Отсутствовали:
Нет.

Повестка заседания:
1. Ознакомление руководителей малого и среднего предпринимательства с Решением Совета депутатов Сабиновского сельского поселения №27 от 28.08.2020г."Об установлении срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемые ими недвижимого имущества, находящегося в собственности Сабиновского сельского поселения при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества"
1. Обновление базы данных по малому предпринимательству.

По первому вопросу: Ознакомление руководителей малого и среднего предпринимательства с Решением Совета депутатов Сабиновского сельского поселения №27 от 28.08.2020г."Об установлении срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемые ими недвижимого имущества, находящегося в собственности Сабиновского сельского поселения при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества"

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Лапочкиной О.Г. с учетом мнения участников заседания Совета, Совет решил:
Ознакомить руководителей малого и среднего предпринимательства с Решением Совета депутатов Сабиновского сельского поселения №27 от 28.08.2020г."Об установлении срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемые ими недвижимого имущества, находящегося в собственности Сабиновского сельского поселения при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества"

 	ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Решили: Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Лапочкиной О.Г. с учетом мнения участников заседания Совета,

Совет решает:
         Принять информацию председателя Совета  Лапочкиной О.Г. к сведению.

По второму вопросу:   Обновление базы данных по малому предпринимательству.

Слушали:
 	Председателя Совета Лапочкину О.Г., которая ознакомила с обновленными данными  малого и среднего предпринимательства и перспективах взаимодействия с органом местного самоуправления.

Решили: Заслушав и обсудив информацию Председателя Совета Лапочкиной О.Г.

Совет решает:

        Принять к сведению информацию по обновленным данным развития малого и среднего предпринимательства.

Председатель Совета:                                                                            О.Г.Лапочкина

Секретарь:                                                                                               И.В.Титова